
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1384 

DETERMINA 
N. 1181 DEL 14/06/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mengaldo Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
FORMAZIONE  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  PREVIA  INDAGINE  DI  MERCATO  DEL  SERVIZIO  DI 
FORMAZIONE  IN  MATERIA  DI  FUNZIONI  E  COMPITI  DEL  RESPONSABILE  UNICO  DEL 
PROCEDIMENTO (R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE 
DEL DECRETO CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
8
0
6
4
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
9
/
0
6
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1384 

DETERMINA N. 1181 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI FUNZIONI E COMPITI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE DEL DECRETO 
CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che direttore del Dipartimento Tutela e gestione del Territorio, con nota del 24/04/2017, 

PGN 55697,  ha segnalato  un'urgente  esigenza  formativa  in  materia  di  funzioni  e  compiti  del 

Responsabile Unico del Procedimento nell'ambito della realizzazione dei lavori pubblici, alla luce 

del decreto correttivo del codice degli appalti, allo scopo di fornire al personale una formazione di 

base  qualificata  ed  aggiornata  a  supporto  del  corretto  svolgimento  dell'attività  degli  uffici 

interessati;

Considerato  che  si  rende  necessario  soddisfare  tale  esigenza  formativa,  data  l'importanza  e 

l'attualità  del  tema,  che  presenta  aspetti  problematici  e  criticità  nella  sua  interpretazione  e 

traduzione operativa nel contesto lavorativo dei settori comunali coinvolti;

Ritenuto,  pertanto,  di  definire  un  percorso  formativo  in  due  edizioni  per  consentire  la 

partecipazione a tutto il personale interessato senza compromettere la funzionalità degli uffici, in 

materia di funzioni e compiti del R.U.P. come sopra specificato, articolate in una giornata ciascuna 

che prevede una parte teorica (disposizioni normative e regolamentari), giurisprudenza di merito, 

casi  studio  ed  una  parte  più  interattiva  dedicata  alle  domande  dei  partecipanti  ed  agli 

approfondimenti di casi concreti;

Dato atto, a tal fine, che in data 2 maggio 2017 è stata avviata una ricerca di mercato, ai sensi 

dell'art. 52 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza (approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013), con il seguente esito:

Società Data  PGN  e 
mezzo  invio 

Invio  risposta 
sì/no

Prezzo proposto Note

CEIDA 2/05/2017 PGN Sì, 08/05/2017 1.700,00= euro
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1384 

DETERMINA N. 1181 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI FUNZIONI E COMPITI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE DEL DECRETO 
CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

58432 – PEC

EBIT S.R.L. 2/05/2017 PGN 
58442 – PEC

No -----------

Legislazione 
tecnica

2/05/2017 PGN 
58454 – PEC 

Sì 3.800,00= euro

Pubbliformez 2/05/2017 PGN 
58457 – PEC 

No -----

Venezia Studi-
Public 
Procurement 
Institute srls

2/05/2017 PGN 
58465 – PEC 

Sì, 23/05/2017 2.500,00= euro

Valutata l'onerosità dei preventivi pervenuti, ritenuti non congrui nel prezzo, si è ritenuto opportuno 

svolgere un'ulteriore indagine di mercato con il seguente esito:

Società Data  PGN  e 
mezzo  invio 

Invio  risposta 
sì/no

Prezzo  proposto 
per edizione

Note

ESSE  TI  ESSE 
S.R.L.

12/05/2017 PGN 
64795 – PEC

Sì, 19/05/2017 1.200,00= euro

EVOSOLUTION 
S.R.L.

12/05/2017 PGN 
64719 – PEC

Sì, 18/05/2017 1.500,00= euro

Contratti Pubblici 
Italia s.a.s.

12/05/2017 PGN 
64820 – PEC

Sì, 13/05/2017 2.900,00= euro

Esaminati  i  preventivi  pervenuti  sotto  l'aspetto  qualitativo  ed  economico,  si  è  proceduto  ad 

individuare quale fornitore più idoneo, la società  Esse Ti Esse s.r.l.  con sede in Padova che, 

come dalla tabella sopra riportata, ha offerto il prezzo più basso, fermi restando gli aspetti tecnico-

qualitativi  assicurati  dall'offerta,  che  evidenzia  buoni  standard  qualitativi  desumibili  dalle 

caratteristiche del progetto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1384 

DETERMINA N. 1181 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI FUNZIONI E COMPITI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE DEL DECRETO 
CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

Visto che la spesa per lo svolgimento dell'intervento formativo in house è pari, pertanto, a euro 

1.200,00.=, IVA esente ai sensi dell’art. 14 c. 10 della l. 537/1993, per la prima edizione, mentre 

per la seconda è stata praticata una riduzione del 10%, pari ad euro 120, per una spesa totale di 

euro  2.280,00  che trova copertura  al  capitolo  1007800 “Corsi  di  aggiornamento  e  formazione 

personale dipendente e spese accessorie” del bilancio dell'esercizio corrente;

Considerato che non vi sono convenzioni Consip e che le offerte Mepa relative alla materia in 

oggetto non rispondono alle esigenze specifiche, tenuto conto che sono stati contattati nella prima 

indagine di mercato gli operatori economici presenti sul Mepa che presentavano offerte a prezzi 

meno vantaggiosi;

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1384 

DETERMINA N. 1181 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI FUNZIONI E COMPITI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE DEL DECRETO 
CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                               DETERMINA

1) di affidare, previa indagine di mercato ex art. 52 del Regolamento comunale per la disciplina dei 

contratti  (d.c.c.  17/24447 del 26 marzo 2013),  per le motivazioni specificate in premessa,  alla 

società Esse Ti Esse s.r.l. con sede in Padova, per complessivi euro 2.280,00=, IVA esente ai 

sensi dell’art. 14 c. 10 della l. 537/1993, il servizio di formazione in materia di funzioni e compiti del 

Responsabile Unico del Procedimento nell'ambito della realizzazione di lavori pubblici da articolare 

in due edizioni di sette ore ciascuna;

2)  di  impegnare  la  spesa  di  euro 2.280,00.=,  al  capitolo  1007800  “Corsi  di  aggiornamento  e 

formazione personale dipendente e spese accessorie” del bilancio di previsione 2017-2019, dove 

esiste l'occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1384 

DETERMINA N. 1181 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI FUNZIONI E COMPITI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE DEL DECRETO 
CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1384 

DETERMINA N. 1181 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI FUNZIONI E COMPITI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE DEL DECRETO 
CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1384 

DETERMINA N. 1181 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI FUNZIONI E COMPITI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE DEL DECRETO 
CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1007800
competenza: 2.280,00 

cassa: 2.280,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1384 

DETERMINA N. 1181 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI FUNZIONI E COMPITI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE DEL DECRETO 
CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1384 

DETERMINA N. 1181 DEL 14/06/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO DEL SERVIZIO DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI FUNZIONI E COMPITI DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(R.U.P.) NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE ALLA LUCE DEL DECRETO 
CORRETTIVO APPALTI - CIG ZBD1EF33A0

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/06/2017  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


